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Berita Acara Pengajaran 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 401-k1 24 Maret 2020 Ruang lingkup atau pengenalan kecerdasan 

buatan 1 Definisi Kecerdasan Buatan AI 2 

Sejarah AI 3 Bagian-bagian AI 4 Teknik-

teknik yang digunakan kecerdasan buatan 

pertemuan 1 pengenalan 

sistem pakar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:16:26  

Keluar: 

21:38:12  

2 401-k1 31 Maret 2020 Ruang lingkup atau pengenalan Sistem 

Pakar 1 Definisi Sistem Pakar 2 Kelebihan 

Sistem Pakar 3 Kelemahan Sistem Pakar 4 

Karakteristik Sistem Pakar 5 Pembagian 

sistem pakar berdasarkan kelas 

pertemuan 2 pengenalan 

expert system membahas 

pengenalan sistem pakar 

kelebihan dan kekurangan 

sistem pakar karakteristik 

sistem pakar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:30  

Keluar: 

21:31:13  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

3 401-k1 07 April 2020 Model Expert System 1 Unsur penting 

sistem pakar 2 Struktur atau komponen 

sistem pakar dan penjelasannya 

pertemuan 3 model sistem 

pakar 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:40  

Keluar: 

21:32:58  

4 401-k1 14 April 2020 Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian I 

1 Definisi Pengetahuan 2 Bagan Hirarki 

Pengetahuan 3 Definisi atau tujuan 

Representasi Pengetahuan 4 Bentuk-bentuk 

Representasi Pengetahuan a Kaidah 

Produksi b Jaringan Semantik 

pertemuan 4 referensi 

pengetahuan pengetahuan 

klasifikasi lebih lanjut 

analogi wirth bentuk 

representasi pengetahuan 

produksi jaringan semantik 

oav dlm jaringan semantik 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:13:05  

Keluar: 

21:35:00  

5 401-k1 21 April 2020 Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian II 

1 Definisi Schemata 2 Perbedaan schema 

dengan jaringan semantik 3 Definisi Frame 

4 Klasifikasi Frame 5 Kelemahan Frame 

pertemuan 5 reperensi 

pengetahuan lanjutan 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:22:33  

Keluar: 

21:28:49  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

6 401-k1 28 April 2020 Representasi Pengetahuan Bagian III 1 

Konsep Silogisme 2 Penggunaan diagram 

venn 3 Logika simbolik 4 Konsep aksioma 

5 Klasifikasi logika proporsional 6 

Penggunaan Compound Statement 

pertemuan 6 referensi 

pengetahuan himpunan 

bilangan 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:24:13  

Keluar: 

21:26:01  

7 401-k1 5 Mei 2020 Review Materi dan Melakukan penilaian 

sendiri 

pertemuan 7 Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:14:47  

Keluar: 

21:27:34  

8 - - (UTS) - - 

9 401-k1 19 Mei 2020 Metode Inferensi Bagian I 1 Pengertian 

graph trees dan latice 2 Penggunaan trees 

dan latice dalam pengambilan keputusan 3 

Penggunaan binary trees 4 Pengertian ruang 

stata 5 Struktur and-or 

pertemuan 9 latice grah dan 

tree 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:12:02  

Keluar: 

21:25:28  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 401-k1 9 Juni 2020 Metode Inferensi Bag II 1 Aturan-aturan 

dalam penggunaan silogisme 2 Bentuk-

bentuk argumen silogisme 3 Peranan 

middle term dalam silogisme 4 Mood dan 

tipe silogisme 5 Validitas suatu argumen 6 

Silogisme dalam diagram venn 

pertemuan 10 logika 

deduktif sylogisme 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:17:00  

Keluar: 

21:29:20  

11 401-k1 16 Juni 2020 Metode Inferensi Bagian III 1 Pengertian 

argumen proporsional 2 Notasi kesamaan 

logika dan validitas modus ponens 3 

Argumen palsu 4 Aturan inferensi untuk 

logika yang benar 5 Kondisional beserta 

variannya 6 Batasan logika proporsional 

pertemuan 11 argumen 

logika proporsional 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:15:46  

Keluar: 

21:27:21  

12 401-k1 30 Juni 2020 Metode Inferensi Forward dan Backward 

Chaining 1 Pengertian rangkaian forward 

dan backward 2 Karakteristik rangkaian 

forward dan backward 3 Analogi sebagai 

metode lainnya 4 Generate and test sebagai 

metode lainnya 5 Plain generate test 

pertemuan 13 ketidak 

pastian 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:11:45  

Keluar: 

21:28:38  

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 401-k1 7 Juli 2020 Teori-teori yang digunakan untuk mengatasi 

Ketidakpastian 1 Pengertian ketidakpastian 2 

Pengertian Soft Computing 3 FIS 4 JST 5 

ANFIS 6 GA 

pertemuan 14 clips Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:17:40  

Keluar: 

21:34:01  

14 401-k1 14 Juli 2020 Pengenalan Clips 1 Definisi Clips 2 Notasi 

dan Field Clips 3 Konsep Fakta 4 Baris dan 

File Clips 

pertemuan 15 pra uas dan 

tugas 

Tepat Waktu  

Jadwal: 

19:10-21:40  

Masuk: 

19:12:51  

Keluar: 

21:25:37  

15 - -   - - 

16 - - (UAS) - - 

 

  



PrePresensi Mahasiswa 11.8AB.11 
Presensi Mahasiswa 11.8AB.11 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11152423 Mohamad Ridwan Hakim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11152873 Jepri Maulana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162009 Maulana Muhammad Rifqi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162102 Agum Septia Gumilar 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11162124 Alif Nur Khamim 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162302 Luseph Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162352 Alip Fajar Tasripin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162392 Syaidina Nurfi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162412 Sri Andriyani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162431 Fii Astuti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162553 Wahyu Budianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162784 Muhammad Nur Fajri Sya'Bani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162795 Defina Albaita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162858 Arie Satrio Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162904 Bagus Abimanyu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

11162953 Ahmad Firmansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

   Jumlah hadir 16 16 16 16 16 16 15 0 16 16 16 16 16 16 0 0  

 
  



Penilaian 11.8AB.11 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11152423 Mohamad Ridwan Hakim 79 90 86 72 A 

11152873 Jepri Maulana 79 90 82 78 A 

11162009 Maulana Muhammad Rifqi 79 90 96 98 A 

11162102 Agum Septia Gumilar 71 90 86 72 A 

11162124 Alif Nur Khamim 79 90 98 88 A 

11162302 Luseph Firmansyah 79 85 82 74 A 

11162352 Alip Fajar Tasripin 79 90 96 78 A 

11162392 Syaidina Nurfi 79 90 100 0 C 

11162412 Sri Andriyani 79 85 0 82 C 

11162431 Fii Astuti 79 80 94 90 A 

11162553 Wahyu Budianto 79 85 76 84 A 

11162784 Muhammad Nur Fajri Sya'Bani 79 90 94 84 A 

11162795 Defina Albaita 79 90 96 88 A 

11162858 Arie Satrio Ramadhan 79 90 76 60 B 

11162904 Bagus Abimanyu 79 90 92 0 C 

11162953 Ahmad Firmansyah 79 90 80 0 C 

 


